A Una Guiscardi comites, et Grunianus ipsius
 Extiterant prope, qui barbara terga secuti
 Cedentem turbam jaculis feriendo trucidant.
 Introitum donec fugientibus edit alumnis
 Robustas pandens vetus Elmodenia valvas.
 Ac de parte maris pugnax Eusfraxius Urbem
 Intrat cum nato, stat Maura caterva platea,
 Inque viros properata ruit stridentibus armis
 Quos poterant terrere satis voluntaria salsa.
 Intrepidus cum patre manet Bernardus, et Alcen
 Contra se positum durata cuspide sternit.
 Tunc Ildebrandus: Ferias, precor, optimè fili,
 Nec cuiquam parcas gladio si deficit hasta.
 Pro patria pugnare decet, veneranda vetustas,
 Et nostri quondam micuere per arma parentes.
B Dicit, et Agilon jaculo prosternit, et ense
 Brusei feriens caput a cervice resolvit.
 Diffugunt statim reliqui, fugientibus instant,
 Cum genitore satus pertundit barbara terga.
 Undique currentes equites misti peditesque
 Audaces animi, compressis gressibus intrant,
 Per solitas velut subeunt examina sedes.
 Sic vigor Alphæus latam progressus in urbem
 Dispersas fundit jaculis, gladiisque catervas.
 Hic caput abscessus, pectus transfossus, et alter
 Visceribus fusis aliis tellure jacebat,
 Humanoque nimis terram maduisse crudiore,
 Et fluxisse putes commotos sanguine rivos.
 Sicut cum primo dimisso flumina cursu
 Exspatiant campis, quando revocantur in amnum.
 Efficient rivos plures densaque lacunas.
 At rabidos postquam gladius deleverat hostes
 Mœnia cum tectis retinunt, urbanaque templa
 Christicola, longus quos jam labor attenuarat
 Et servant ipsam studiis vigilantibus urbem,
 Ac solito belli nunquam removentur ab usu.
 Artibus intendunt, peragunt, vincuntque labores,
 Destructis tectis via fit, castella trahuntur.
 Namque Bebolgedit portis sunt abdita binæ,
 Emodenorum totidem sunt abdita muri.
 Denique turritos Latialis machina muro
 Sternit, adæquantur propero munimine fossæ,
 Haecque cadaveribus multis lignisque replentur.
 Barbara gens grandi nimium concussa timor
P Castra Pyrenzi comitis tremebunda subintrat
 Ad quodcumque velit cupiens se jungere foedus
 Si bellatores indemnes atque soluti
 Incolumes etiam cum libertate sinantur.
 Talia dum referunt, cœtum properantur in unum,
 Accitus populus, pacis de foedere tractat.
 Fulgebatque dies qua plenus dogmate sancto
 Ecclesiæ Pastor suscepit jura cathedræ.
 Clerus adest, proceresque simul, contentio crescit
 Maxima, divisa pandunt certamina mentes.
 Pars trahit ad pactum, pars diligit altera pugnam
 Collaudat clerus partem pugnare volentem.
 Sanctus et antistes cum cardine prælia censem
 Hisque favent acies. Contra Catalanicus heros
 Ampuriaeque senex, contendunt atque Guidelius